Coronation of King Robert II.

“ *Celebratis itaque coronatione et inunctione predictis rite concorditer et sollempniter in omnibus et deceret In crastino Rege sedente in sede Regia super montem de Seon et est moris conueniant et comparauerunt coram ipso prelati, comites et barones ac nobiles infraascripti, videlicet Dominus Willielmus de Laudclays Sancti Andree, Dominus Walterus de Wardlaw Glasguensis, Dominus Alexander de Kynnynton Aberdonensis, Dominus Alexander Burre Morauicnsis, Dominus Patricius de Loebri Brechynensis, Dominus Walterus de Couentre Dunblanensis Episcopi, Dominus Stephanus Poy Prior Sancti Andree, de Dunfermelyn, de Aberbrath monasterii Sancte Crucis de Edynburgh, de Landais, et de Seona Abbates. Dominus Johannes Senescallus Regis primogenitus Comes de Carrie et Senescallus Scotie, Dominus David Senescallus filius Regis iunior Comes de Stratberny, Dominus Thomas Comes de Marre, Dominus Willielmus Comes de Douglas, Dominus Robertus Senescallus filius Regis Comes de Menclith. Dominus Alexander Senescallus filius Regis. Barones et nobiles videlicet Dominus de Leucanax. Thomas de la Haye Constabularius Scotie, Dominus Willielmus de Keth Marefcallus Scotie. Domini Archebaldus de Douglas, Robertus de Erskyne Alexander de Lyndesay Jacobus de Lyndesay, David de Grame, Walterus de Halyburton, milites, Domini Johannes de Carrie Cancellarius et Walterus de Bygar Camerarius Scotie Necon Willielmus de Conynhame, Jacobus de Douglas, Jacobus Frazer Alexander Frazer Willielmus de Dyffynout, David filius Walteri, David de Anande, Rogerus de Mertenem, Robertus de Ramefay Alanus Senescallus Duncanus Walays, Robertus Senescallus, Georgius de Abernythy, David Fleming, Nicholaus de Erskyne Johannes de Lyle, Symon de Prestoun, Johannes de Maxwel Johannes de Strathachin, Robertus de Dalzell et Walterus de Ogleby, Johannes de Tours, Dominus Alexander Senescallus et Andreas Cambel, milites, Dominus de Setoun Johannes Kenedy Ghillaspic Cambel, Willielmus de Ventoun, Johannes de Sancto Claro Johannes de Crayforde Alexander de Stratoun Alexander Skyrnichour, Johannes de Creichtoun Patricius Gray, Johannes de Meygners, Robertus de Normville, Johannes Dominus de Levingstoun, Johannes de Cragy, Hugo Frazer, Alexander de Strathabyn et Doconaldus M^oNayir. Qui omnes fecerunt homagium*

Names of those who the day after his coronation took the oaths of homage and fealty to King Robert II.

(a) This is the ancient book of record, delivered in November 1793, by his Majesty's command, from his late-pier office at London, to Lord Frederick Campbell, as Lord Clerk-Register for Scotland, and now lodged in the General Register-House at Edinburgh, after having been inspected by the Lords of Council and Session, and judicially declared by them to be an authentic record. See the preceding Index, p. 100. and p. 111. No. 58^a.

“ *dicto Dominus nostro Regi. et j. ramenta fidelitatis singillatim. Præter Dominum Episcopum Dunblanensem et Dominum Archibaldum de Douglas, qui præstiterunt juramenta fidelitatis tantum.*”

But the same King Robert II. in order to obviate as far as possible all disputes about the succession to the Crown among the descendants of his five legitimate sons, judged it proper, about two years posterior to the former act, to pass a second act of settlement more special and precise.

The original act is among the archives in the General Register-House at Edinburgh. It is indeed deplorably decayed; but by a patient perseverance it may be still read, excepting a few words in different parts of it which are quite worn away. These, however, may be supplied with perfect accuracy by means of the ancient book of record just mentioned, where the act is fairly entered (a).

It is expressed in the following terms :

“ *In nomine Domini Amen, Anno ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo tertio, et regni Regis Roberti secundi anno tertio, mensis Aprilis die quarto. Intra us Rex Robertus, tenens parlamentum suum apud Senam, volensque ac cupiens incertitudinem successionis ac mala et dampna que ex successione familiarum heredum in plerisque regnis et partibus contingunt et contingunt retroactis temporibus vitare pro posse, et eis pro se et suis maxime futuris temporibus obviare, ex deliberato consilio, et cum consensu et assensu prelatorum comitum et baronum ceterorumque procerum et nobilium ac omnium aliorum de tribus statibus sive communitatibus totius regni congregatorum ibidem, declaravit, ordinavit et statuit, quod filii ipsius Regis ex sua prima et secunda uxore nunc geniti, et eorum heredes masculi duntaxat successivè succedent ipsi Regi in regnum et in ius regnandi per modum infrascriptum et sub forma et conditionibus infrascriptis, videlicet, Quod Dominus Johannes primogenitus ipsius Regis Comes de Carrick ac Senescallus Scotie, pro cuius successionis iure in parlamento immediate precedente plene fuerat declaratum, et heredes sui masculi duntaxat post mortem ipsius sibi in regnum et in ius regnandi succedent, ac ipsi Domino Johanne et hereditibus suis masculis deficientibus si quis quod absit, Dominus Robertus Comes de Fife et de Mentieth filius ipsius Domini Regis ex prima uxore secundo genitus, et heredes sui masculi duntaxat, in regnum et in ius regnandi successivè et immediate succedent. Et ipsi Domino Roberto et hereditibus suis huiusmodi deficientibus etiam fortasse quod absit, Dominus Alexander Dominus de Badenach filius ipsius Domini Regis, ex eadem uxore tertio genitus et heredes sui masculi tantum, in regnum et in ius regnandi post mortem ipsorum simili modo successivè et immediate succedent. Ipsi vero Domino Alexandro et hereditibus suis prefatis, similiter forsitan quod absit deficientibus, Dominus David Comes de Strathorne filius ipsius Domini Regis ex secunda uxore genitus et heredes sui tantummodo masculi, eisdem sic deficientibus ex toto, in regnum et in ius regnandi similiter successivè et immediate succedent. Ipso vero Domino David et hereditibus suis prefatis similiter forte deficientibus, Walterus filius ipsius Domini Regis, frater germanus ipsius Domini David, et heredes ipsius duntaxat masculi, in regnum et in ius regnandi simili modo succedent. Predictis autem quinque fratribus, et eorum hereditibus masculis, ab ipsis descendantibus, deficientibus finaliter et ex toto quod absit, veri et legitimi heredes ac sanguine et parentela regali, ex tunc inantea (b), in regnum et in ius regnandi succedent. Quibus sic statutis ordinatis declaratis et actis, omnes prelati*

(a) Preceding Index, p. 111. No. 63.

(b) So, both in the original deed and in the record.

“ comites et barones ac alii de tribus statibus, siue communitatibus totius regni, in ipso parlamento
 “ ibidem, propter hec et alia congregati, ipsas declarationem ordinationem et statutum ratificauerunt et
 “ approbauerunt, pro se et suis heredibus perpetuis futuris temporibus duraturæ. Et nihilominus in-
 “ fra scripti prelati, videlicet, Dominus Willielmus Sancti Andree, Michael Eunkeldenfis, Alexander
 “ Aberdeenfis, Petricus Brechinensis, Alexander Morauensis, Andreas Lunblanensis, Alexander
 “ Ressonfis, et Maleolmus Catanensis, ecclesiarum episcopi, presentibus et apertis sacrosanctis Dei ewan-
 “ geliis, ac infra scripti comites barones et nobiles, primo videlicet Ipsi filii Regis seniores, et proacle
 “ ctatis, Domini scilicet Johannes Robertus et Alexander, neonen Domini, Willielmus de Douglas,
 “ Georgius de Danbar Marchie, Johannes de Danbar Morauie, Comes, Thomas de Hays Constatu-
 “ larius Scotie, Domini, Willielmus de Ketb Marjicallus Sctie, Jacobus de Lyndejay Dominus de
 “ Crauford, Archibaldus de Douglas Dominus Galwidie, Jacobus de Douglas Dominus de Dalketh,
 “ Robertus de Erskyn, Hugo de Eglintouai, Duncanus Walois, David de Grahame, Walterus de Halli-
 “ burtonn, Willielmus de Distingtonn, Alanus de Erskyn, Alanus Senescalli, Jacobus Frazer, Alex-
 “ ander Frazer, Robertus Senescalli de Inuermeth, Rogerus de Mortuo Meri, David filius Walteri,
 “ Patrius de Grahame, Andreas de Valoniis, Johannes Walois, Johannes de Maxwell, andreas
 “ Cambel, Willielmus de Conyngbame, filius, et Johannes de Strathachin milites, Johannes Kenedy,
 “ et Alexander de Cecburn scutifer, eisdem sacrosanctis Evangeliiis per eorum quemlibet manutactis,
 “ corporaliter iurauerunt quod prefatas declarationes ordinationes et statuta pro se et pro eorum here-
 “ ditibus inuiolabiliter obseruabunt et ab aliis pro uiribus perpetuo facient obseruari. Consequenter uero
 “ et immediate tota multitudine cleri et populi in ecclesia de Seona ante magnum altare propter hoc spe-
 “ cialiter conuocata, ac prefatis declaratione, ordinatione, et statuto sic iuratis alta et publica uoce eis
 “ expositis, quilibet leuata manu per modum fidei dationis in signum uniuersalis consensus totius cleri et
 “ populi exprimebat et manifestabat publice suum consensum pariter et assensum. In quorum omnium
 “ testimonium prefatus Lominus Rex presenti scripto siue instrumento suum magnum precepit apponi sigillum
 “ et ad maiorem euidenciam et securitatem pleniorum, omnes Episcopi Comites et barones et nobiles supra-
 “ dicti, eidem instrumento sua sigilla fecerunt apponi, gratia testimonii, et ad perpetuam memoriam fu-
 “ turorum. Acta fuerunt hec apud Seonam in pleno parlamento Domini Regis predicti, anno mensis et
 “ die superius annotatis.”